
1 

 

Na temelju članka 32. točke 26. Statuta Grada Vukovara („Službeni vjesnik“ Grada 

Vukovara broj 4/09, 7/11, 4/12, 7/13 i 7/15), Gradsko vijeće Grada Vukovara na 33. sjednici, 

održanoj 19. siječnja 2017., donosi 

 

PROGRAM 

 

financiranja javnih potreba iz područja socijalne i zdravstvene skrbi i humanitarne 

djelatnosti, udruga proisteklih iz Domovinskog rata te drugim područjima od interesa 

za Grad Vukovar za 2017. godinu 

 

I 

Ovim programom obuhvaćaju se prioritetna područja:  

 

 Prioritetno područje 1 – Jačanje kapaciteta udruga za rad sa sljedećim skupinama: 

osobama s invaliditetom, djecom, obiteljima, mladima, starijim osobama, braniteljima 

i nacionalnim manjinama. 

 Prioritetno područje 2 – Jačanje kapaciteta udruga koje doprinose razvitku i općem 

napretku grada Vukovara te promiču njegov položaj i ugled kao i napredak zajednice u 

cjelini. 

 

II 

Sredstva za programe i projekte gore navedenih područja u Gradu Vukovaru za 2017. 

godinu planirana su: 

 

1. Udruge – programi socijalne skrbi i humanitarne djelatnosti  152.250,00   kuna 

2. Programi udruga ostalih područja      425.250,00  kuna 

3. Udruge proistekle iz Domovinskog rata     262.500,00  kuna 

 

Ukupna sredstva za gore navedena područja planirana su u iznosu od 840.000,00 kuna 

 

III 

Sredstva za redovno financiranje javnih potreba iz ovog Programa osigurana su u 

Proračunu Grada Vukovara za 2017. godinu. 

 

IV 

Udruge i korisnici financijskih sredstava iz gore navedenih područja obvezni su 

dostaviti završno godišnje izvješće do 28. veljače 2018. godine. 

 

V 

U okviru planiranih sredstava izvršena je sljedeća raspodjela: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



2 

 

1. Udruge – programi socijalne skrbi i humanitarne djelatnosti 

R. 

BR 
 

NAZIV  UDRUGE 

 

NAZIV PROJEKTA 

PROGRAM 
FINANCIRANJA ZA 
2017. 

1. UDRUGA BOSINO VUKOVAR Pomoć u kući i usluge prijevoza  
5.000,00 

2. HRVATSKA UDRUGA 
UMIROVLJENIKA I INVALIDA RADA 
GRADA VUKOVARA 

Briga i skrb o starijim osobama i 
poboljšanje kvalitete života osoba 
treće životne dobi 

 
15.000,00 

3. UDRUGA UMIROVLJENIKA 
„VUKOVAR NOVI“ VUKOVAR 

Pomoć i podrška starijim osobama za 
bolju socijalnu uključenost u 2017. 

 
6.000,00 

4. UDRUGA TJELESNIH INVALIDA 
GRADA VUKOVARA 

Psihosocijalna pomoć osobama s 
invaliditetom 

 
1.000,00 

5. UDRUGA ZA OSOBE S 
INTELEKTUALNIM OŠTEĆENJEM 
„GOLUBICA“  VUKOVAR 

Golubica – Klub za poludnevni boravak 
osoba s intelektualnim oštećenjem 

 
25.000,00 

6. DRUŠTVO MULTIPLE SKLEROZE 
VSŽ 

Zajedno možemo sve 5.000,00 

7. UDRUGA „PALOMA“ – dnevni 
boravak za starije osobe, ribiče, 
invalide i hendikepirane osobe 
Vukovar 

Nastavak rada kuhinje i vrtića za 
siromašne osobe 

10.000,00 

8. UDRUGA RODITELJA DJECE S 
POTEŠKOĆAMA U RAZVOJU 
„VUKOVARSKI LEPTIRIĆI“ 

Rehabilitacija djece s poteškoćama u 
razvoju 

35.000,00 

9. UDRUGA VUKOVARSKE ISKRICE – 
Udruga za pomoć osobama s 
intelektualnim teškoćama 

Vukovarske iskrice su dobri dio 
Vukovara 

18.000,00 

10. LIONS KLUB VUKOVAR HALO pomoć 2017. 21.000,00 

11. UDRUGA ZA OSOBE S 
INTELEKTUALNIM OŠTEĆENJEM 
„GOLUBICA“  VUKOVAR 

Boljom kulturom življenja u bolje sutra 4.000,00 

 UDRUGE SOCIJALNA SKRB I HUM. DJELATNOST – TEKUĆE DONACIJE 145.000,00 

 UDRUGE SOC. SKRB I HUM. DJELATNOST – SREDSTVA PRIČUVE 5% 7.250,00 

 UKUPNO 152.250,00 

 

 

2. Programi udruga ostalih područja 
 

R. 

BR 
 

NAZIV  UDRUGE 

 

NAZIV PROJEKTA 

PROGRAM 
FINANCIRANJA 
ZA 2017. 

1. UDRUGA ANTIFAŠISTIČKIH 

BORACA I ANTIFAŠISTA GRADA 

VUKOVARA 

Dudik 2017. 10.000,00 

2. MOTONAUTIČKI KLUB „SVETI 

BONO“ 

Uređenje suho-zimske luke (stara 

klaonica) 

12.000,00 

3. UDRUGA SLIJEPIH VSŽ Upoznajmo slijepe 3.000,00 



3 

 

4. SAVEZ RUSINA REPUBLIKE 

HRVATSKE – VUKOVAR 

Središnja knjižnica i čitaonica 

Saveza Rusina RH Vukovar 

5.000,00 

5. PRONI CENTAR ZA SOCIJALNO 

PODUČAVANJE 

Info centar za mlade Vukovar 15.000,00 

6. UDRUGA ŽENA VUKOVAR Podrška ženama u nepovoljnom 

društvenom položaju 

5.000,00 

7. UDRUGA ZA PODRŠKU 

ŽRTVAMA I SVJEDOCIMA 

Referentni centar za žrtve i 

svjedoke – Vukovar 

2.000,00 

8. VUKOVARCI DOBRE VOLJE „Vidi, prepoznaj, promijeni i 

primjeni“ 

10.000,00 

9. MIROVNA GRUPA MLADIH 

DUNAV 

VuART 10.000,00 

10. DRUŠTVO „NAŠA DJECA“ 

VUKOVAR 

Za mladost grada Vukovara 70.000,00 

11. EUROPSKI DOM VUKOVAR Europski dom Vukovar – Program 

rada za 2017. 

35.000,00 

12. PČELARSKA UDRUGA 

CORNACUM VUKOVAR 

Organoleptičko ocjenjivanje 

medova i edukacija pčelara 

15.000,00 

13. UDRUGA OSOBA S 

INVALIDITETOM „VUKA“ 

VUKOVAR 

VAP-NOP, vučedolski arhaični ples – 

najstariji oblik plesa 

10.000,00 

14. VUKOVARSKA UDRUGA 

KULTURNOG AKTIVIZMA VUKA 

Vu-bass festival 2017. 10.000,00 

15. KINOLOŠKA UDRUGA 

VUKOVAR 

Nacionalna izložba pasa svih 

pasmina s međunarodnim 

sudjelovanjem „CAC HR Vukovar 

2017.“ 

20.000,00 

16. HUMANITARNA UDRUGA 

DUGA VUKOVAR 

Kreativno edukacijski klub 12.000,00 

17. HRVATSKA UDRUGA ZA 

SELEKCIJU I UZGOJ SITNIH 

ŽIVOTINJA „VUKOVAR 1955“ 

Projekt 2017. „Vukovar 1955“ 15.000,00 

18. UDRUGA SPLAVARA I 

PRIJATELJA DUNAVA 

„VUČEDOLSKI DUNAVAC“ 

Izgradnja pontona za potrebe 

udruge, nabavka računalne opreme 

te organizacija akcije čišćenja i 

odvoza otpada 

6.000,00 

 PROGRAMI UDRUGA OSTALIH PODRUČJA – TEKUĆE DONACIJE 265.000,00 

 Sredstva za II. javni poziv 140.000,00 

 UDRUGE OSTALIH PODRUČJA - SREDSTVA PRIČUVE 5% 20.250,00 

 UKUPNO       425.250,00 

 



4 

 

3. Udruge proistekle iz Domovinskog rata 
 

Redni 

broj 

 

NAZIV UDRUGE  

 

NAZIV PROJEKTA 

PROGRAM 

FINANCIRANJA 

ZA 2017. 

 

1. 

UDRUGA POLICIJE VUKOVARSKIH 

BRANITELJA DOMOVINSKOG RATA 

VUKOVAR 

Podizanje kvalitete života 

članova udruge i njihovih 

obitelji 

20.000,00 

 

2. 

KOORDINACIJA UDRUGA 

PROISTEKLIH IZ DOMOVINSKOG 

RATA GRADA VUKOVARA 

Branitelji i stradalnici danas 55.000,00 

 

3. 

UDRUGA BRANITELJA I 

STRADALNIKA HRVATSKE 

Branitelji za bolju budućnost 5.000,00 

 

4. 

HRVATSKA UDRUGA RODITELJA 

POGINULIH BRANITELJA 

DOMOVINSKOG RATA GRADA 

VUKOVARA 

Briga o roditeljima poginulih 

branitelja iz Domovinskog rata 

15.000,00 

 

5. 

UDRUGA HRVATSKIH BRANITELJA 

DRAGOVOLJACA DOMOVINSKOG 

RATA 

Edukativno sportske radionice 

hrvatskih branitelja 

10.000,00 

 

6. 

HVIDR-a VUKOVAR SŠNIDOR – Sve hrvatsko 

športsko natjecanje invalida 

Domovinskog rata 

12.000,00 

 

7. 

HVIDR-a VUKOVAR Posjet udrugama i HVIDR-ama s 

kojima imamo potpisane 

povelje prijateljstva za dane 

njihovih brigada te dana 

stradanja u njihovim gradovima 

i općinama 

6.000,00 

 

8. 

UDRUGA BRANITELJICE 

DOMOVINSKOG RATA VSŽ 

Okrugli stol „Zakon o 

braniteljima i braniteljice u 

njemu“ 

10.000,00 

 

9. 

UDRUGA „VUKOVARSKI STOŽER“ Iz prošlosti u sadašnjost 20.000,00 

10. UDRUGA DRAGOVOLJACA HOS-a 

GRADA VUKOVARA 

Promocija HOS-a u ratu i miru 5.000,00 

11. HRVATSKA UDRUGA 

VUKOVARSKIH BRANITELJA IZ 

DOMOVINSKOG RATA „VUKOVAR 

91“ 

15. međunarodni nogometni 

turnir – „Memorijal vukovarskih 

branitelja U-14“ u 2017. godini 

15.000,00 

12. HRVATSKA UDRUGA 

VUKOVARSKIH BRANITELJA IZ 

DOMOVINSKOG RATA „VUKOVAR 

91“ 

26. obljetnica 204. Vukovarske 

brigade HV-a 

5.000,00 



5 

 

13. UDRUGA HRVATSKIH BRANITELJA 

SAJMIŠTE 

Program rada Udruge hrvatskih 

branitelja Sajmište 

18.000,00 

14. UDRUGA „BRANITELJICE 

DOMOVINSKOG RATA VSŽ“ 

Festival neobjavljene 

domoljubne poezije „Pjesmom 

protiv zaborava“ 

7.000,00 

15. UDRUGA „VUKOVARSKE MAJKE“ – 

Udruga roditelja i obitelji 

zarobljenih i nasilno odvedenih 

hrvatskih branitelja 

Suočavanje s istinom – naslijeđe 

Domovinskog rata 

12.000,00 

16. UDRUGA „VUKOVARSKE MAJKE“ – 

Udruga roditelja i obitelji 

zarobljenih i nasilno odvedenih 

hrvatskih branitelja 

Tisuću znanih i neznanih 

grobova 

3.000,00 

17. UDRUGA DJECE POGINULIH I 

NESTALIH HRVATSKIH BRANITELJA 

DOMOVINSKOG RATA 

Djeca rata kroz 2017. godinu 20.000,00 

18. UDRUGA DRAGOVOLJACA I 

VETERANA DOMOVINSKOG RATA 

Veteran 2017. 12.000,00 

  UDRUGE PROISTEKLE IZ DOMOVINSKOG RATA – TEKUĆE DONACIJE 250.000,00 

 UDRUGE PROISTEKLE IZ DOMOVINSKOG RATA – NERASPOREĐENA 
SREDSTVA 5% 

12.500.00 

 U K U P N O: 262.500,00 

 

 

VI 

Ovaj Program stupa na snagu prvog dana od objave u „Službenom vjesniku“ Grada 

Vukovara, a primjenjuje se od 1. siječnja 2017. godine. 

 

 

REPUBLIKA HRVATSKA 

VUKOVARSKO-SRIJEMSKA ŽUPANIJA 

GRAD VUKOVAR 

GRADSKO VIJEĆE 

KLASA: 550-01/16-01/13 

URBROJ: 2196/01-01-17-73  

Vukovar, 19. siječnja 2017. 

Predsjednik Gradskog vijeća:  

 

Igor Gavrić, mag. ing. 


